
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

도시농업과 43,784,501 42,264,924 1,519,577

국 551,970 644,493 △92,523

기 115,329 862,629 △747,300

도 3,767,621 3,678,559 89,062

시 39,349,581 37,079,243 2,270,338

농업경쟁력 강화 1,169,440 1,966,710 △797,270

국 109,745 108,172 1,573

기 73,729 821,029 △747,300

도 100,415 118,397 △17,982

시 885,551 919,112 △33,561

도시농업 활성화 594,388 507,797 86,591

국 50,000 0 50,000

도 39,000 39,000 0

시 505,388 468,797 36,591

도시농업 육성 지원(자체) 326,388 335,488 △9,100

201 일반운영비 73,440 75,040 △1,600

01 사무관리비 48,600 49,200 △600

○도시농업심의회 참석수당 0 600 △600

02 공공운영비 11,840 12,840 △1,000

○유용미생물(EM) 생산시스템 시설유지보수비
0 1,000 △1,000

206 재료비 101,010 108,510 △7,500

01 재료비 101,010 108,510 △7,500

○유용미생물(EM) 생산 재료비 0 7,500 △7,500

소사복숭아 맥잇기 18,000 22,309 △4,309

206 재료비 18,000 22,309 △4,309

01 재료비 18,000 22,309 △4,309

○복숭아 재배농가 농자재 구입비
18,000 22,309 △4,309

고리울청춘농장 도시농업공간조성 및 운영 사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○도시농업 체험장 기반조성 장비임차료(성
립전) 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○도시농업 체험 프로그램 운영 강사료(성립
전) 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000
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0원

0원

0원

18,000,000원

10,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

시 1,000 0 1,000

206 재료비 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

01 재료비 48,000 0 48,000

○도시농업 체험장 조성 및 운영 재료비(성립
전) 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○도시농업 체험장 조성(성립전)
40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

농업환경 개선 519,032 1,402,936 △883,904

국 59,745 108,172 △48,427

기 73,729 821,029 △747,300

도 52,152 70,134 △17,982

시 333,406 403,601 △70,195

농정업무 추진 67,712 68,080 △368

203 업무추진비 3,312 3,680 △368

03 시책추진업무추진비 3,312 3,680 △368

○농정지원 업무추진 3,312 3,680 △368

농업소득 지원 135,669 157,717 △22,048

206 재료비 53,080 55,010 △1,930

01 재료비 53,080 55,010 △1,930

○과수 돌발해충 방제약제 구입
5,000 6,930 △1,930

307 민간이전 73,589 93,707 △20,118

02 민간경상사업보조 73,589 93,707 △20,118

○친환경 농자재 지원 3,000 7,500 △4,500

○벼 못자리용 상토 지원 1,984 3,720 △1,736

○유기질비료 지원 64,605 78,487 △13,882

기본형 공익직접지불사업 58,000 803,000 △745,000

기 58,000 803,000 △745,000

301 일반보전금 58,000 803,000 △745,000

기 58,000 803,000 △745,000

14 기타보상금 58,000 803,000 △745,000

○기본형 공익직접지불금 58,000 803,000 △745,000

기 58,000 803,000 △745,000
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48,000,000원

40,000,000원

3,312,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,984,000원

64,605,000원

58,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

기본형 공익직접지불사업 행정경비 지원 3,700 6,000 △2,300

기 3,700 6,000 △2,300

201 일반운영비 3,700 6,000 △2,300

기 3,700 6,000 △2,300

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○기본형 공익직접지불사업 운영비 3,000 4,000 △1,000

기 3,000 4,000 △1,000

02 공공운영비 700 2,000 △1,300

○기본형 공익직접지불사업 우편요금 700 2,000 △1,300

기 700 2,000 △1,300

벼 우수품종 공급 지원 1,652 3,890 △2,238

도 495 1,167 △672

시 1,157 2,723 △1,566

307 민간이전 1,652 3,890 △2,238

도 495 1,167 △672

시 1,157 2,723 △1,566

02 민간경상사업보조 1,652 3,890 △2,238

○벼 우수품종(보급종) 공급 지원
1,652 3,890 △2,238

도 495 1,167 △672

시 1,157 2,723 △1,566

보행관리기 지원 3,000 4,500 △1,500

도 900 1,350 △450

시 2,100 3,150 △1,050

402 민간자본이전 3,000 4,500 △1,500

도 900 1,350 △450

시 2,100 3,150 △1,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 4,500 △1,500

○농업용관리기 등 소형농기계 지원
3,000 4,500 △1,500

도 900 1,350 △450

시 2,100 3,150 △1,050

토양개량제 지원 147 1,466 △1,319

국 117 1,172 △1,055

도 15 147 △132

시 15 147 △132

307 민간이전 147 1,466 △1,319

국 117 1,172 △1,055

도 15 147 △132

시 15 147 △132

02 민간경상사업보조 147 1,466 △1,319

○토양개량제 지원 147 1,466 △1,319

국 117 1,172 △1,055
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1,652,000원

3,000,000원

147,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

도 15 147 △132

시 15 147 △132

농기계 종합보험 지원 14,320 32,992 △18,672

도 4,296 9,898 △5,602

시 10,024 23,094 △13,070

307 민간이전 14,320 32,992 △18,672

도 4,296 9,898 △5,602

시 10,024 23,094 △13,070

02 민간경상사업보조 14,320 32,992 △18,672

○농업인 안전재해보험(농기계 종합보험, 농
업인 안전보험) 지원 14,320 32,992 △18,672

도 4,296 9,898 △5,602

시 10,024 23,094 △13,070

농작물 재해보험 167 1,920 △1,753

도 50 576 △526

시 117 1,344 △1,227

307 민간이전 167 1,920 △1,753

도 50 576 △526

시 117 1,344 △1,227

02 민간경상사업보조 167 1,920 △1,753

○농작물 재해보험 가입 지원
167 1,920 △1,753

도 50 576 △526

시 117 1,344 △1,227

G마크 포장재 지원 0 3,966 △3,966

도 0 1,190 △1,190

시 0 2,776 △2,776

307 민간이전 0 3,966 △3,966

도 0 1,190 △1,190

시 0 2,776 △2,776

02 민간경상사업보조 0 3,966 △3,966

○G마크 포장재 지원 0 3,966 △3,966

도 0 1,190 △1,190

시 0 2,776 △2,776

노후 농업기계 폐차지원 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

301 일반보전금 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

14 기타보상금 0 6,000 △6,000

○노후 농업기계 폐차지원 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000
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14,320,000원

167,000원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

시 0 3,000 △3,000

농수산물 원산지표시 감시원 운영 21,000 18,000 3,000

도 6,300 5,400 900

시 14,700 12,600 2,100

301 일반보전금 21,000 18,000 3,000

도 6,300 5,400 900

시 14,700 12,600 2,100

14 기타보상금 21,000 18,000 3,000

○농수산물 원산지표시 감시원 운영 지원
21,000 18,000 3,000

도 6,300 5,400 900

시 14,700 12,600 2,100

화훼 농가 상토 등 농자재 지원사업 0 607 △607

도 0 182 △182

시 0 425 △425

307 민간이전 0 607 △607

도 0 182 △182

시 0 425 △425

02 민간경상사업보조 0 607 △607

○화훼농가 상토 등 농자재 지원 0 607 △607

도 0 182 △182

시 0 425 △425

비료 가격안정 지원사업 89,381 158,000 △68,619

국 53,628 95,000 △41,372

도 10,726 18,900 △8,174

시 25,027 44,100 △19,073

307 민간이전 89,381 158,000 △68,619

국 53,628 95,000 △41,372

도 10,726 18,900 △8,174

시 25,027 44,100 △19,073

02 민간경상사업보조 89,381 158,000 △68,619

○비료 가격안정 지원사업
89,381 158,000 △68,619

국 53,628 95,000 △41,372

도 10,726 18,900 △8,174

시 25,027 44,100 △19,073

우수 식재료 소비확대 기반조성 사업 6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

시 3,000 6,000 △3,000

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

시 3,000 6,000 △3,000

02 민간경상사업보조 6,000 12,000 △6,000
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21,000,000원

0원

89,381,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

○우수 식재료 소비확대 기반 조성
6,000 12,000 △6,000

국 3,000 6,000 △3,000

시 3,000 6,000 △3,000

친환경 생태보전 재배장려금 0 12,014 △12,014

도 0 3,604 △3,604

시 0 8,410 △8,410

301 일반보전금 0 12,014 △12,014

도 0 3,604 △3,604

시 0 8,410 △8,410

14 기타보상금 0 12,014 △12,014

○친환경 생태보전 재배장려금 0 12,014 △12,014

도 0 3,604 △3,604

시 0 8,410 △8,410

쌀 가공업체 경기미 구매차액 지원사업 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

시 3,850 0 3,850

307 민간이전 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

시 3,850 0 3,850

02 민간경상사업보조 5,500 0 5,500

○쌀 가공업체 경기미 구매차액 지원사업
5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

시 3,850 0 3,850

농업전문인력 양성 56,020 55,977 43

도 9,263 9,263 0

시 46,757 46,714 43

농업소식 및 정보제공 5,300 5,257 43

도 1,577 1,577 0

시 3,723 3,680 43

201 일반운영비 5,300 5,257 43

도 1,577 1,577 0

시 3,723 3,680 43

01 사무관리비 5,300 5,257 43

○후계농업인 등 농업정보지 구독료 지원
5,300 5,257 43

도 1,577 1,577 0

시 3,723 3,680 43

건강한 먹거리 보장 40,070,015 38,465,149 1,604,866

국 347,000 440,300 △93,300

도 3,459,962 3,365,159 94,803

시 36,263,053 34,659,690 1,603,363

학교 등 급식 지원 39,757,656 38,146,370 1,611,286
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6,000,000원

0원

11,000,000원*50%

5,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 건강한 먹거리 보장
단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

국 347,000 440,300 △93,300

도 3,459,962 3,365,159 94,803

시 35,950,694 34,340,911 1,609,783

학교 무상급식 지원 29,534,839 27,991,127 1,543,712

301 일반보전금 120,840 151,050 △30,210

14 기타보상금 120,840 151,050 △30,210

○평생교육시설 무상급식 지원
120,840 151,050 △30,210

307 민간이전 17,140 0 17,140

02 민간경상사업보조 17,140 0 17,140

○천원의 아침밥 지원사업
17,140 0 17,140

308 자치단체등이전 29,395,259 27,838,477 1,556,782

08 교육기관에대한보조 29,395,259 27,838,477 1,556,782

○학교 무상급식 지원 28,360,930 26,804,148 1,556,782

―사립유치원 2,813,310 2,396,424 416,886

―초등학교 11,495,815 10,936,390 559,425

―중학교 8,022,758 7,883,969 138,789

―고등학교 6,029,047 5,587,365 441,682

학교 밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관 급식비 지
원)

483,039 483,039 0

도 132,346 132,345 1

시 350,693 350,694 △1

307 민간이전 441,151 441,151 0

도 132,346 132,345 1

시 308,805 308,806 △1

02 민간경상사업보조 441,151 441,151 0

○학교 밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기
관 급식비 지원) 441,151 441,151 0

도 132,346 132,345 1

시 308,805 308,806 △1

친환경 농축산물(차액) 지원 2,280,180 2,340,180 △60,000

301 일반보전금 2,280,180 2,340,180 △60,000

14 기타보상금 2,280,180 2,340,180 △60,000

○친환경쌀 차액 지원금(유치원) 0 60,000 △60,000

초등돌봄교실 과일간식 지원사업 0 186,600 △186,600

국 0 93,300 △93,300

시 0 93,300 △93,300

307 민간이전 0 186,600 △186,600

국 0 93,300 △93,300

시 0 93,300 △93,300

02 민간경상사업보조 0 186,600 △186,600

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업
0 186,600 △186,600
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5,300원*120명*190일

1,000원*17,140명

2,813,310,000원

11,495,815,000원

8,022,758,000원

6,029,047,000원

441,151,000원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 건강한 먹거리 보장
단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

국 0 93,300 △93,300

시 0 93,300 △93,300

경기도 어린이 건강과일 공급사업 1,544,550 1,541,800 2,750

도 772,275 770,900 1,375

시 772,275 770,900 1,375

307 민간이전 1,544,550 1,541,800 2,750

도 772,275 770,900 1,375

시 772,275 770,900 1,375

02 민간경상사업보조 1,544,550 1,541,800 2,750

○경기도 어린이 건강과일 공급지원
1,544,550 1,541,800 2,750

도 772,275 770,900 1,375

시 772,275 770,900 1,375

임산부 친환경농산물 지원 737,664 426,240 311,424

도 221,299 127,872 93,427

시 516,365 298,368 217,997

307 민간이전 737,664 426,240 311,424

도 221,299 127,872 93,427

시 516,365 298,368 217,997

02 민간경상사업보조 737,664 426,240 311,424

○경기 임산부 친환경농산물 지원
737,664 426,240 311,424

도 221,299 127,872 93,427

시 516,365 298,368 217,997

친환경급식지원센터 운영 312,359 318,779 △6,420

친환경급식지원센터 운영 312,359 318,779 △6,420

201 일반운영비 272,789 279,209 △6,420

01 사무관리비 121,700 128,120 △6,420

○친환경식재료 안전성 검사비 36,080 42,500 △6,420

―수산물 8,804 12,000 △3,196

―친환경·우수가공식품
10,276 13,500 △3,224

축산·위생 관리 1,723,955 1,772,091 △48,136

국 95,225 96,021 △796

기 41,600 41,600 0

도 207,244 195,003 12,241

시 1,379,886 1,439,467 △59,581

가축방역 관리 224,107 199,298 24,809

국 28,325 27,621 704

기 41,600 41,600 0

도 28,564 15,823 12,741

시 125,618 114,254 11,364

가축전염병 예방접종(구제역 및 AI예방약품 구입 지원) 19,800 19,798 2
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1,544,550,000원

737,664,000원

1,100,500원*4개소*2회

367,000원*14종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

국 6,000 5,950 50

도 2,070 2,077 △7

시 11,730 11,771 △41

206 재료비 19,800 19,798 2

국 6,000 5,950 50

도 2,070 2,077 △7

시 11,730 11,771 △41

01 재료비 19,800 19,798 2

○가축전염병 예방접종 19,800 19,798 2

국 6,000 5,950 50

도 2,070 2,077 △7

시 11,730 11,771 △41

차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원(구제역 및 AI 예방
약품 구입 지원)

3,683 2,376 1,307

국 1,842 1,188 654

도 276 178 98

시 1,565 1,010 555

301 일반보전금 3,683 2,376 1,307

국 1,842 1,188 654

도 276 178 98

시 1,565 1,010 555

14 기타보상금 3,683 2,376 1,307

○차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원
3,683 2,376 1,307

국 1,842 1,188 654

도 276 178 98

시 1,565 1,010 555

사회공익 승마사업 40,000 14,700 25,300

도 20,000 7,350 12,650

시 20,000 7,350 12,650

301 일반보전금 40,000 14,700 25,300

도 20,000 7,350 12,650

시 20,000 7,350 12,650

14 기타보상금 40,000 14,700 25,300

○사회공익 승마사업 40,000 14,700 25,300

도 20,000 7,350 12,650

시 20,000 7,350 12,650

가축사육제한구역 지형도면 제작 18,200 20,000 △1,800

401 시설비및부대비 18,200 20,000 △1,800

01 시설비 18,200 20,000 △1,800

○가축사육제한구역 지형도면 제작
18,200 20,000 △1,800

동물 보호·복지 지원 1,499,848 1,572,793 △72,945

국 66,900 68,400 △1,500
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19,800,000원

3,683,000원

40,000,000원

18,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

도 178,680 179,180 △500

시 1,254,268 1,325,213 △70,945

동물보호관리 336,248 344,748 △8,500

301 일반보전금 3,500 12,000 △8,500

14 기타보상금 3,500 12,000 △8,500

○공수의 활동 수당 3,500 12,000 △8,500

유실·유기동물 입양비 지원 45,000 50,000 △5,000

국 13,500 15,000 △1,500

도 4,500 5,000 △500

시 27,000 30,000 △3,000

301 일반보전금 45,000 50,000 △5,000

국 13,500 15,000 △1,500

도 4,500 5,000 △500

시 27,000 30,000 △3,000

14 기타보상금 45,000 50,000 △5,000

○유실·유기동물 입양비 지원
45,000 50,000 △5,000

국 13,500 15,000 △1,500

도 4,500 5,000 △500

시 27,000 30,000 △3,000

유실·유기동물 기증비 지원사업 4,800 30,000 △25,200

307 민간이전 4,800 30,000 △25,200

02 민간경상사업보조 4,800 30,000 △25,200

○민관협력 유실·유기동물 기증비 지원사업
4,800 30,000 △25,200

반려견 놀이터 운영·관리 0 34,245 △34,245

101 인건비 0 29,045 △29,045

04 기간제근로자등보수 0 29,045 △29,045

○반려견 놀이터 운영·관리 기간제근로자 인
건비 0 22,167 △22,167

―기본급 0 12,930 △12,930

―주휴수당 0 3,079 △3,079

―연차수당 0 616 △616

―연장근로수당 0 5,542 △5,542

○반려견 놀이터 운영·관리 기간제근로자 생
활임금 0 4,103 △4,103

―기본급 0 2,393 △2,393

―주휴수당 0 570 △570

―연차수당 0 114 △114

―연장근로수당 0 1,026 △1,026

○반려견 놀이터 운영·관리 기간제근로자 보
험료 0 2,235 △2,235

―국민연금 0 1,183 △1,183

―건강보험 0 932 △932
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3,500,000원

250,000원*180마리

600,000원*8마리

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 축산·위생 관리
단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

―노인장기요양보험 0 120 △120

○반려견 놀이터 운영·관리 기간제근로자 피
복비 0 540 △540

―작업복 0 100 △100

―작업화 0 100 △100

―작업모 0 20 △20

―우의 0 20 △20

―방한복 0 160 △160

―방한화 0 140 △140

201 일반운영비 0 5,200 △5,200

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○반려견 놀이터 운영·관리 물품 등 구입
0 2,000 △2,000

02 공공운영비 0 3,200 △3,200

○전기요금 등 공공운영비 0 1,200 △1,200

○반려견 놀이터 유지관리비 0 2,000 △2,000

행정운영경비(도시농업과) 54,966 60,974 △6,008

기본경비 54,966 60,974 △6,008

기본경비 54,966 60,974 △6,008

201 일반운영비 24,086 26,354 △2,268

01 사무관리비 20,412 22,680 △2,268

○부서운영기본경비 20,412 22,680 △2,268

―일반수용비 9,072 10,080 △1,008

―급양비 11,340 12,600 △1,260

202 여비 26,680 30,420 △3,740

01 국내여비 26,680 30,420 △3,740

○업무추진기본여비 26,500 30,240 △3,740

재무활동(도시농업과) 766,125 0 766,125

보전지출 766,125 0 766,125

반환금기타 766,125 0 766,125

802 반환금기타 766,125 0 766,125

01 국고보조금반환금 341,340 0 341,340

○가축방제차량 구입 300 0 300

○유실·유기동물 입양비 지원
9,900 0 9,900

○유실·유기동물 구조·보호비 지원
3,216 0 3,216

○읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원
1,600 0 1,600

○정부양곡관리비 85 0 85

○기본형 공익직접지불사업
117,811 0 117,811

○기본형 공익직접지불사업 이자
221 0 221

- 337 -

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

9,072,000원

11,340,000원

26,500,000원

299,480원

9,899,850원

3,216,000원

1,600,000원

84,800원

117,810,280원

220,830원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 재무활동(도시농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○기본형 공익직접지불사업 행정경비 지원
1,568 0 1,568

○기본형 공익직접지불사업 행정경비 이자
21 0 21

○토양개량제 지원 1 0 1

○토양개량제 지원 이자 3 0 3

○비료가격 안정 지원 44,779 0 44,779

○비료가격 안정 지원 이자 293 0 293

○우수식재료 소비확대 기반조성 지원사업
327 0 327

○우수식재료 소비확대 기반조성 지원사업
이자 1 0 1

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업
407 0 407

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이자
345 0 345

○임산부 친환경농산물 지원사업(2020년)
6,758 0 6,758

○임산부 친환경농산물 지원사업(2020년) 이자
1,603 0 1,603

○임산부 친환경농산물 지원사업(2021년)
32,873 0 32,873

○임산부 친환경농산물 지원사업(2021년) 이자
550 0 550

○임산부 친환경농산물 지원사업(2022년)
12,362 0 12,362

○임산부 친환경농산물 지원사업(2022년) 이자
1,512 0 1,512

○노후 농업기계 폐차지원 3,000 0 3,000

○노후 농업기계 폐차지원 이자
10 0 10

○학교우유급식 지원사업 74,471 0 74,471

○가축전염병 예방접종(구제역 및 AI 예방약
품 구입 지원) 1 0 1

○구제역 예방백신 지원사업 5 0 5

○소귀표 부착비 지원(축산물 이력관리 지원)
11 0 11

○차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원(구제역
및 AI 예방약품 구입지원) 852 0 852

○GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역
및 AI 예방약품 구입지원) 690 0 690

○길고양이 중성화 수술비 지원
25,736 0 25,736

○농지이용실태조사 지원사업
17 0 17

○농지이용실태조사 지원사업 이자
11 0 11

02 시ㆍ도비보조금반환금 424,785 0 424,785
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1,567,540원

20,900원

200원

2,820원

44,778,580원

292,850원

326,200원

420원

406,260원

344,200원

6,757,986원

1,602,070원

32,872,610원

549,112원

12,361,451원

1,511,675원

3,000,000원

9,030원

74,470,230원

270원

4,110원

10,400원

851,240원

690,000원

25,735,680원

16,030원

10,060원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 재무활동(도시농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○가축방제차량 구입 45 0 45

○반려동물 문화교실 운영 900 0 900

○반려동물 문화교실 운영 이자
29 0 29

○동물등록제 비용 지원 2,759 0 2,759

○유실·유기동물 구조·보호비 지원
1,072 0 1,072

○동물보호소 환경개선 지원
3,716 0 3,716

○유실·유기동물 입양비 지원
3,300 0 3,300

○유실·유기동물 보호관리
25,588 0 25,588

○읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원
960 0 960

○벼 우수품종 공급지원 이자 5 0 5

○친환경농산물인증지원 4,368 0 4,368

○친환경농산물인증지원 이자
26 0 26

○토양개량제 지원 1 0 1

○토양개량제 지원 이자 1 0 1

○농업인 안전재해보험 1,044 0 1,044

○농업인 안전재해보험 이자 17 0 17

○농작물 재해보험 이자 3 0 3

○로컬푸드 참여농가 유통 지원
900 0 900

○로컬푸드 참여농가 유통 지원 이자
2 0 2

○농수산물 원산지표시 감시원 운영
285 0 285

○농수산물 원산지표시 감시원 운영 이자
44 0 44

○화훼농가 상토 등 농자재 지원사업
17 0 17

○화훼농가 상토 등 농자재 지원사업 이자
1 0 1

○비료가격 안정 지원 8,911 0 8,911

○비료가격 안정 지원 이자 44 0 44

○농업용 면세유 구입비 긴급지원 사업
5,246 0 5,246

○농업용 면세유 구입비 긴급지원 사업 이자
34 0 34

○친환경 등 우수농산물 학교급식 지원사업
148,685 0 148,685

○친환경 등 우수농산물 학교급식 지원사업
이자 3,165 0 3,165
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44,920원

900,000원

28,370원

2,758,860원

1,072,000원

3,715,410원

3,299,950원

25,587,900원

960,000원

4,560원

4,368,000원

25,210원

520원

350원

1,043,710원

16,890원

2,270원

900,000원

1,650원

285,000원

43,440원

16,700원

830원

8,910,840원

43,030원

5,245,920원

33,410원

148,684,920원

3,164,150원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 재무활동(도시농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○학교밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기
관 급식비 지원) 33,328 0 33,328

○학교밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기
관 급식비 지원) 이자 13 0 13

○경기도 어린이 건강과일 공급사업
59,792 0 59,792

○경기도 어린이 건강과일 공급사업 이자
1,645 0 1,645

○임산부 친환경농산물 지원사업(2020년)
2,028 0 2,028

○임산부 친환경농산물 지원사업(2020년) 이자
784 0 784

○임산부 친환경농산물 지원사업(2021년)
9,862 0 9,862

○임산부 친환경농산물 지원사업(2021년) 이자
165 0 165

○임산부 친환경농산물 지원사업(2022년)
3,709 0 3,709

○임산부 친환경농산물 지원사업(2022년) 이자
454 0 454

○지역농산물 먹거리보장 지원사업
796 0 796

○지역농산물 먹거리보장 지원사업 이자
77 0 77

○농산물 수출 물류비 지원
2,364 0 2,364

○농산물 수출 물류비 지원 이자
15 0 15

○농산물 수출포장재 지원 이자
18 0 18

○노후 농업기계 폐차지원 900 0 900

○노후 농업기계 폐차지원 이자
2 0 2

○동물구조 등 인건비 지원 192 0 192

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업
58,778 0 58,778

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업 이자
119 0 119

○학교우유급식 지원사업 7,448 0 7,448

○가축전염병 예방접종(구제역 및 AI 예방약
품 구입 지원) 1 0 1

○구제역 예방백신 지원사업 1 0 1

○소귀표 부착비 지원(축산물 이력관리 지원)
4 0 4

○차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원(구제역
및 AI 예방약품 구입지원) 118 0 118

○GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역
및 AI 예방약품 구입지원) 104 0 104
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33,327,070원

12,440원

59,791,200원

1,644,920원

2,027,696원

783,150원

9,861,780원

164,723원

3,708,426원

453,464원

795,130원

76,350원

2,364,000원

14,550원

17,810원

900,000원

1,690원

191,870원

58,777,430원

118,690원

7,447,140원

70원

870원

3,120원

117,330원

103,500원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시농업과
정책: 재무활동(도시농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○공수의사 활동수당 2,700 0 2,700

○사회공익 승마사업 1,860 0 1,860

○양봉산업 육성 1,392 0 1,392

○길고양이 중성화 수술비 지원
15,442 0 15,442

○길고양이 급식소 설치 지원
101 0 101

○농촌지도자 역량강화 교육
124 0 124

○농촌여성 생활정보지 제공 36 0 36

○생활개선회 학습활동 지원
1,627 0 1,627

○농산물 이용 식문화 확산 교육 시범
624 0 624

○찾아가는 도시농업 프로그램 운영
4,422 0 4,422

○치유농업 활용 복지화 지원
155 0 155

○치유농업 유관기관 연계 지원
46 0 46

○학교 치유텃밭 조성 및 운영
2,155 0 2,155

○농지불법행위 단속 지원사업 이자
2 0 2

○농업소식 및 정보제공 이자 2 0 2

○농지불법행위 단속 지원사업
30 0 30

○농업소식 및 정보제공 182 0 182
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2,700,000원

1,860,000원

1,391,500원

15,441,410원

101,000원

123,600원

36,000원

1,626,360원

624,000원

4,421,060원

154,200원

45,480원

2,154,380원

1,750원

1,220원

29,690원

181,340원
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